
Komplet  
rådgivning om 
varmepumper
En varmepumpe er en driftsikker og 
grøn løsning, som egner sig godt til 
mange virksomheder. 

Med uvildig rådgivning fra NGS  er du 
sikret en varmepumpeløsning, som 
matcher din virksomheds drift og 
behov.

Hvorfor vælge varmepumper? 
Det er med god grund, at mange virksomheder 
konverterer til varmepumper. Med det rette type 
anlæg, som er dimensioneret korrekt og tilpasset 
din virksomheds drift, er en varmepumpeløsning 
stabil, kræver minimum vedligehold, god for 
miljøet og en rentabel investering. Varmepumpe-
teknologien har udviklet sig meget, hvilket gør 
løsningen relevant for et stort antal virksomheder 
- også dem med et højt temperaturbehov.

At skifte din virksomheds varmeforsyning er dog 
en stor beslutning, som kræver grundige økono-
miske og tekniske overvejelser. Vores opgave som 
rådgiver er at sikre, at du vælger den mest opti-
male løsning.
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Hvad kan vi hjælpe dig med?

Dimensionering og kravspecifikation
En varmepumpeløsning skal være tilpasset din 
virksomhed. Som rådgiver analyserer vi din virk-
somheds behov og definerer krav til anlægget. Vi 
kigger f.eks. på placering af anlæg, teknologi og 
min. størrelse ift. jeres drift og behov.

Tilbud fra varmepumpeleverandører
En varmepumpe er ikke bare en varmepumpe. 
Fordelen ved at have en uvildig rådgiver med i 
dit varmepumpeprojekt er, at vi indhenter og 
vurderer tilbud fra relevante varmepumpeleve-
randører med udgangspunkt i vores analyser. 
Dermed får du anbefalet den mest optimale le-
verandør til dit projekt. 

Projektledelse & verificering af løsning
Vi er ikke kun med, når du skal vælge løsning. Din 
rådgiver fra NGS kan stå for dialogen med leve-
randører og statusmøder undervejs i projektet, 
så det hele forløber som planlagt. Desuden står 
vi også gerne for at verificere, at det installeret 
anlæg leverer som lovet.

Se eksempel på projektforløb og info om priser på bagsiden →

Professionel rådgivning
Hos NGS har vi i de sidste par år hjulpet over 
500 virksomheder med at
konvertere til varmepumper. 

Vores varmepumpespecialister har den tekniske 
ekspertise og erfaring, som kan hjælpe din virk-
somhed trygt gennem hele processen. 



Proces for varmepumpeprojekt

1. Beslutningsgrundlag
NGS starter med at udføre en screening af mulige varmeforsyningsløsninger. Der foretages økonomiske 
beregninger af løsningerne, således vi får skabt et solidt beslutningsgrundlag.

2. Dimensioneringsgrundlag
NGS udarbejder en rapport, der beskriver de grundlæggende krav til varmeforsyningsløsningen. Dette 
danner grundlag for, hvad leverandører skal give tilbud på og dimensionere anlægget efter. 

3. Indhentning af tilbud 
Når kunde og NGS er enige om krav til anlægget, indhenter NGS tilbud fra relevante leverandører. NGS sør-
ger for at give leverandørerne de nødvendige oplysninger, så der afgives tilbud under ens forudsætninger.

4. Vurdering af tilbud
De indhentede tilbud vurderes i fællesskab med kunden. Her kommer NGS med anbefaling til valg af  
leverandør, på baggrund af hvordan dimensioneringsgrundlaget opfyldes. 

5. Ansøgning om tilskud
Med Erhvervspuljen er det muligt at søge tilskud til at konvertere til varmepumper. Hos NGS varetager vi 
tilskudsansøgningen fra start til slut. Vores erfaring med puljen og kendskab til det konkrete varmepumpe-
projekt sikrer kunden det størst mulige tilskud. 

6. Projektledelse
Under etablering, test og idriftsættelse varetager NGS kundens interesse som projektleder af projektet. 
Det vil sige, at NGS varetager kontakten med leverandører, statusmøder m.v. og på den måde sikrer, at det  
optimale resultat opnås. 

7. Afleveringsforretning
Når projektet er gennemført, vil NGS kunne undersøge, om det installerede varmepumpeanlæg lever op  
dimensioneringsgrundlaget og yder som aftalt. 

Pris rådgivning

Vores rådgivningsløsninger er fleksible, såle-
des vi kan sammensætte et projektforløb, som 
matcher din virksomheds behov. Derfor afgi-
ver vi også et tilbud ud fra det enkelte projekt 
- som udgangspunkt til fast pris.

Pris tilskudsansøgning
Med Erhvervspuljen kan virksomheder få til-
skud på op til 40 % af deres investering i ener-
gi- og CO2-besparende tiltag - også rådgivning 
herom. Skal NGS stå for at søge tilskud til dit 
varmepumpeprojekt, udgør vores honorar en 
procentsats af det samlede tilskudsbeløb.
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